
 

 2022年5月吉日 

ご家族 様 各位  

面会制限の一部緩和について 

社会福祉法人下総会  

特別養護老人ホーム横芝光  

施設長 鈴木 宗次 

  

拝啓 向暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

日頃より当施設の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

また、新型コロナウイルス感染対策の面会制限にご協力をいただきありがとうございます。中止をしていた対

面面会を制限を行いながらになりますが、6月1日より再開をすることに致しました。全て予約制とさせていた

だき下記のとおり実施致します。下記事項につきまして何卒ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げま

す。 また、先日4回目コロナウィルスワクチン接種に関する同意書を身元引受人様へ送付をさせていただいた

ところではございますが、予診票が自治体によっては自宅へ送付される場合もございます。ご自宅に予診票が

届いた際は大変お手数ですが施設へ郵送していただきますようお願い致します。 

敬具  

記 

 

①面会場所1F地域交流スペース 

②前日までに電話連絡の上、ご面会の日時をお知らせ下さい。(TEL:0479-75-4165) 

面会の予約は身元引受人の方からのみとさせていただきます。 

※ご希望される面会日、時間が既に予約されている場合は別の枠でのご案内となります。 

(電話連絡は8：30～17：30でお願い致します。) 

③面会時間15分でお願い致します。 

〇10：15～10：30 〇11：00～11：15 〇15：00～15：15 〇15：45～16：00 

以上の時間帯での予約をお願いします。複数名での面会の際は皆様お集りいただいた後での入館をお願い致

します。 

④面会頻度は10日間に1回程度で、面会人数3人迄と致します。 

⑤12歳以下のお子さんのご面会はご遠慮下さい。 

⑥面会中の飲食は禁止します。 

⑦感染症対策の一環として、来所時に消毒やマスクの交換にご協力ください。 

⑧アクリル板越しでの面会とさせていただき、入居者様への接触はご遠慮ください。 

以上  

 

【本通知についてのお問合せ先】  

特別養護老人ホーム横芝光  

生活相談員 阿部 

0479-75-4165 


